
Paní starostko,
velmi vám doporučujeme, abyste si dala pozor na to, co jako veřejná osoba, píšete do veřejných 
dokumentů.
Nařkla jste nás z podvodu za to, že jsme:

Podepsali kupní smlouvu na obecní parcelu pod částí našeho domu - kupní smlouvu, kterou jste vy 
navrhla a o které jsme vám písemně i ústně sdělili, že ji podepíšeme. Další vaší variantu této jsme 
písemně odmítli.Oba vaše návrhy se shodovali v podstatných náležitostech – pro vaši informaci jde 
o předmět a cenu.
Na této smlouvě jsme ručně opravili datum na ten (30.11.2011), kdy jsme jí skutečně podepsali, kdy 
jsme nechali ověřit na ní podpisy a kdy jsme dle ustanovení psáné ve smlouvě cenu za parcelu na 
účet obce uhradili.
Právní zástupce obce, na kterého jste se mnohokrát při jednáních odvolávala, vám jistě potvrdí, že 
podvod je:

Trestný čin, jehož se dopustí ten, kdo ke škodě cizího majetku sebe nebo jiného obohatí  
tím, že uvede někoho v omyl, využije něčího omylu nebo zamlčí podstatné skutečnosti, a  
způsobí tak na cizím majetku škodu nikoli nepatrnou. 

Zamyslete se, zda již v té „svaté válce“ proti nám neztrácíte soudnost.

Nejen pro vás budeme rekapitulovat fakta a koresponcenci.

1. Když jsme kývli na Vaši cenu 110,- Kč/m2, řekla jste, abychom vypracovali kupní smlouvu, 
jinak, že budeme platit smlouvu, kterou necháte vypracovat u právníka.

2. Předložili jsme náš návrh kupní smlouvy (dále jen KS), ta se Vám v nepodstatných 
náležitostech nelíbila.

3. Ustoupili jsme a přislíbili podepsat váš návrh, s tím, že tak uděláme v listopadu.
4. Poslala jste další – nevyžádaný návrh KS, který jsme odmítli.
5. Žádali jsme odsouhlasení kupní smlouvy zastupiteli, a to jak jistě víte z jednáních, kvůli 

ceně za m2, která se lišila od ostatních případů – odkup používaných pozemku dle zjištění 
při obnově a digitalizaci katastrálních map. Zastupitelé vám to odsouhlasili – nemáme 
obranu – respektujeme – co nám zbává? Hlasování bereme jako užitečnou informaci nejen 
pro nás.

6. Usnesla jste se (se zastupiteli, pochopitelně), že musíme podepsat do 30. 11. 2011.
Napsala jste nám e-mailemj:

Vážená paní Beranová, Vážený pane Berane,
sděluji Vám, že Zastupitelstvo obce Hajany na svém zasedání dne 04. 11. 2011 schválilo podepsání návrhu  
smlouvy o převodu nemovitosti ze dne 10. 10. 2011, který jste již obdrželi.
Žádám Vás tímto laskavě o sdělení stanoviska, zda tento návrh smlouvy o převodu nemovitosti podepíšete,  
a to nejpozději do 30. 11. 2011.
S pozdravem
Dana Vohryzková 
starostka obce Hajany
tel.: 602 123 656

Odpověděli jsme e-mailem:

Dobrý večer, můžeme v pondělí nebo úterý (tj. 28. nebo 29. listopadu 2011), napište kdy a v kolik hodin.  
Beranovi 

Odpověděla jste: 



Dobrý večer paní Beranová,
bohužel v pondělí i v úterý jsem celý den mimo Hajany. V pondělí večer navíc jdeme přát jedné místní  
oslavenkyni ke kulatým narozeninám, jak je v obci zvykem. Prozatím mi od Vás stačí písemné vyjádření, zda  
uvedený návrh smlouvy ze dne 10. 10. 2011 vůbec chcete podepsat. Nabízím Vám sejít se ve středu  
odpoledne, případně čtvrtek nebo pátek. Jinak můžete smlouvy přinést podepsané, pouze na jednom výtisku  
musí být úředně ověřené oba Vaše podpisy. Tento úkon můžete provést v Blatné na MĚÚ nebo na poště.
S púozdravem
Dana Vohryzková
starostka obce Hajany
tel.: 602 123 656 

Podepsali jsme tedy smlouvu, kterou jsme přijali (první verzi bez doložky o tom, že tak činíme svobodně 
dobrovolně bez nátlaku a nouze (nepodstatné náležitosti), nechali  a zaplatili jsme ověření podpisů, a poslali 
peníze na účet obce. Pomineme návrh na vklad, ten jsme podepsali také, ale opominuli opravit datum, ten 
napsat znovu není problém.

Odepsala jste nám: 

dopisem: Ad. č. j. 2011/127 ze dne 6. 12. 2011 



 



Odpověděli jsme Vám e-mailem:

---------- Forwarded message ----------



From: Hajany u Blatné <v.f.beran@seznam.cz>
Date: 2011/12/13
Subject: Vyjádření k vrácení podapsané smlouvy a dalším informacím
To: obec Hajany <obec.hajany@tiscali.cz>

Ad. č. j. 2011/127 ze dne 6. 12. 2011
 
Paní starostko,
 
definitivně jste nás přesvědčila o tom, co tušíme už tak 3 roky. Vůbec nechcete nám pozemky 
prodat resp. najmout. Hrajete na nás takovou hru : "jako že ano, ale ne tak, ne onak...."...
 
1. Nájem za užívání dvora - Pravděpodobně nečtete korespondenci od nás a nepamatujete si lnic z 
mnohých jednání. Dluh za užívání dvora resp. nájemné za jeho užívání jsme uznali již několikrát. 
Ústně při jednáních letos v létě a v korespondenci i mailu následně. Uznali a už dvakrát zaplatili. 
Když jste první platbu vrátila, s tím že nevíte "co to je" (omyl, dar z nebe????) jsme výslovně sdělili 
co a proč hradíme. Ale asi nejste dost chytrá, abyste pochopila, že tato vyjádření a následná platba 
znamenají, že dluh uznáváme. Pro vás, která má s tím potíže, tedy znovu:
 
 
Uznávali jsme a uznáváme nárok Obce Hajany na nájemné za užívání p. p. č. 
1418 v k. ú. Hajany (tj. dvorek před naším domem), a to ve výši, kterou jako 
maximální stanovuje platný zákonný předpis MF ČR - 5,-Kč/m2 za poslední tři 
roky.
Dluh jsme uhradili dvakrát. Poprvé za 4 roky - vráceno starostkou, podruhé za 
tři roky dle přání starostky. Úhrada byla uskutečněna na účet Obce Hajany ve 
výši 1800,- Kč v listopadu t. r. Toto sdělujeme zcela dobrovolně. 
 
2. Kupní smlouva za st. p. 95 v k. ú. Hajany - tj. pozemek pod částí domu č. p. 47 - maštalí.
Smlouva o prodeji v podstatných náležitostech vznikla, jen Vaše bazírování na nově vymyšlené 
překážce brání podpisu i z Vaší strany. První návrh smlouvy jsme vypracovali my. Při projednávání 
se Vám nelíbily naše doplňky resp. nepodstatné náležitosti. Odstoupili jsme od nich. Poslala jste 
návrh smlouvy, my jsme Vám písemně potvrdili, že tuto smlouvu podepíšeme, ale až v listopadu, 
až našetříme a dojde nám listopadový důchod. Ve smlouvě je řečeno, že v den podpisu i uhradíme. 
Podepsali jsme 30.11.2011, nechali ověřit naše podpisy v Blatné na CzechPointu a uhradili na účet 
Obce Hajany 30.11.2011 - logicky jsme na této smlouvě uvedli datum 30.11.2011.
Předem jsme Vám písemně sdělili, že uznáváme tuto smlouvu a další s dodatky typu:  
....dobrovolně....radostně a bez mučení.....vděčně před rozvinutou zástavou.......a další podobné, 
připomínající změny majetkových poměrů za kolektivizace v padesátých letech - odmítáme.
 
Píšete, že když nepodepíšeme, že podepisujeme svobodně, bla, bla, bla..............nic nám 
neprodáte........zrušíte usnesení, záměr, nejlépe i nás. To je skutečně velmi ušlechtilé, jistě bráníte 
naši právní jistotu, díky.
Vaše pozvání na další (kolikáté už nejen v tomto roce o stejném) jednání za účasti zastupitelů. K 
čemu by to bylo? Vaše stanovisko a úmysly známe. 
Zastupitelé vždy odsouhlasí vše, co si usmyslíte - samozřejmě svobodně a bez jakéhokoliv útisku a 
stavu nouze.
Čím? lepe řečeno kým?, by bylo zastupitelstvo nuceno vrátit peníze za pozemek a užívání dalšího, 
vrátit kupní smlouvu, která je zcela standartní, zrušit usnesenío prodeji pozemku pod naší maštalí, 
která tam stojí od r. 1937 ?? VÁMI!
Vzájemně bychom se připravili o čas.

http://email.seznam.cz/newMessageScreen?sessionId=&to=mailto%3Av.f.beran@seznam.cz
http://email.seznam.cz/newMessageScreen?sessionId=&to=mailto%3Aobec.hajany@tiscali.cz


 
Napsala jste ve své výzvě a v následujícím návrhu "řešení" odkupu - pronájmu - opuštění - 
odplocení........., že máme pozemek vyklidit do 90 dnů, jinak nás bude kontaktovat už jen právní 
zástupce obce. 
Lhůta uplynula, předejte spor právnímu zástupci Obce Hajany, požádejte ho, aby nás co nejdříve 
kontaktoval event. předejte kontakt nám, my už se domluvíme.
Myslím, že podáním obou sporů nezávislému soudu, bude pro vás nejlepší řešení a my to jen 
uvítáme.
 
3. Poukázané peníze nevracejte, nejsou pro Vás, ale patří po právu Obci Hajany a to nejste Vy a 
obec není Vaše.
 
S pozdravem
 
 

Věra a František Beranovi
č. p. 47
Hajany

 

Zdůrazňujeme, že jsme nepozměňovali VÁMI PODEPSANÝ DOKUMENT a že jsme opravili 
pouze datum , tak aby odpovídal tomu, kdy jsme smlouvu podepsali a kupní cenu uhradili.

Kdo je tady podvoník???



Nepodvádíte vy nás už od roku 2007?
Ještě si nemůžeme odpustit poznámku. Když jste včera na Štědrý den seděla u počítače, abyste 
konečně zveřejnila zápis z jednání ze dne 1.12.2011, mohla jste také na webu obce popřát občanům 



Hajan pěkné svátky vánoční. Neubylo by vás a je to slušnost.

25. Prosince 2011  manželé Beranovi č. p. 47


